pemiliknya.

C. Pemikiran Etika Politik Ibnu Taimiyah

1. Biografi Ibnu Taimiyah

Ibnu Taimiyah, nama lengkapnya adalah Abu-

„Abbas Ahmad Taqiyuddin Ibnu as-Syaikh Majdi ad-Din

Abi al-Barakat Abdu as-Salam Ibnu Abi Muhammad

Abdillah Abi al-Qosim al Khaidiri.
43

Ia lahir pada tanggal

10 Rabiul awal 661 H/ 22 Januari 1263 M. Di Harran,

daerah Palestina dekat Damaskus, dari keluarga ulama

Syria yang setia dengan ajaran puritan dan amat terikat

dengan mazhab Hanbali.
44

Kakeknya adalah Abdu as-

Salam adalah seorang ulama pemuka agama tersohor di

Bagdad. Tradisi ini turun temurun sampai Abdul al-Halim

kebanggaan, bahwa kampung inilah tempat bapak kita Nabi

Ibrahim As”. Cuaca di Harran sangat berpengaruh pada

siikap Ibnu Taimiyah, yakni menjadikan seorang yang

berperilaku bersih, bagus tingkah laku dan istiqomah,

disamping cuaca panasnya mampu mengobarkan semangat

bela agama.
47

Sekitar tahun 667 H/ 1268 M. Keluarganya (Ibnu

Taimiyah) bermigrasi ke Damaskus untuk menghindari

kekejaman bangsa Mongol atau tentara Tartar. Beliau

datang bersama orang tuanya dan keluarganya ke

Damaskus ketika beliau masih kecil. Mereka eksodus dan

melarikan diri dari kota Harran demi menghindari

keserasian sosial dan pemupukan moral serta akhlak, yang

lebih parah lagi, pada waktu itu masalahnya tidak hanya

banyak agama yang berbeda satu sama lain, tetapi juga

banyak mazhab, termasuk juga mazhab-mazhab Hanafi,

Maliki, Syafi‟i dan Hambali.
52

Ibnu Taimiyah wafat pada

tanggal 20 Dzulqaidah 728 H atau 26 September 1328 M

dalam penjara di bentang Qal‟ah.

2. Pemikiran Etika Politik Ibnu Taimiyah

Etika politik Ibnu Taimiyah membimbing umat

Islam untuk meraih kekuasaan dan kejayaan dengan

membuat cerita yang agung dengan menelaah pola

hubungan yang ada antara manusia dengan kemanusiaan.